
www.mestorudna.cz 910/2019

Bude mít Rudná největší kasino 
ve střední Evropě?

Drogy, sex a hazard blíže Rudné? Hra 
o miliardy má odstartovat již příští rok…
Když jsme v minulém čísle ŽvR napsali článek, že Rudná není 
nudná, netušili jsme, jak trefné toto rčení bude o měsíc později. 
Září se ještě nepřehouplo do druhé poloviny a na sociálních sítí 
jsme zachytili informaci o hře století v nechvalně známém tor-
zu hotelu Atol. Má se zde organizovat rekordní pokerový turnaj 
a nebude se hrát o drobné, ale o více než dvě miliardy korun. 
Na místě Atolu má, dle článku a reklamy v prestižním časopisu 
Forbes,  stát největší kasino ve střední Evropě. Zdá se vám to 
jako nesmysl?  

Co se na Atolu buduje?
V rámci projednávání změny územního plánu vznesl Radek 
Prokop dotaz na starostu Kocmana týkající se tohoto území. 
Vlastník po městě požadoval navýšení maximální výšky stav-
by, zvýšení zastavěnosti a snížení koefi cientu zeleně. Odpověď 
starosty zněla, že to je mrtvý projekt a majitele údajně honí In-
terpol. Zeptali jsme se i radního Dejma, který o tomto projek-
tu nevěděl už vůbec nic. Pouze se domnívá, že se tam od roku 
2013 nic neděje. Že by hlavní představitelé města o stavbě nic 
netušili, když je Rudná díky sousedícím pozemkům účastníkem 
stavebního řízení? 
Další vizualizace a detaily nového kasina najdete na 
www.rudnaprozivot.cz/atol/

Bude Rudná Monte Carlem nebo spíše 
Palermem střední Evropy? 
Slib miliardových výher v dnes neexistujícím kasinu může mít 
znaky podvodu mezinárodního rozsahu. Stavba měla být dokon-
čena již letos v srpnu, ale hotová evidentně není a nezdá se, že 

by započatá rekonstrukce měla skončit během jednoho roku, aby 
se mohl turnaj v říjnu 2020 uskutečnit. Vlastník si prý prodlou-
žil stavební povolení o 2 roky. Proč ale vyšel inzerát v časopi-
su Forbes s turnajem století příští rok? To je záhada, na kterou 
nemáme v tuto chvíli odpověď. Co ale víme, že vlastníkem je 
fi rma dvou mladých ruských dam (okolo třiceti let v době vzni-
ku fi rmy). Firma na veřejných rejstřících neinformuje o své čin-
nosti, má pouhý 1 milion Kč základní kapitál. Přesto předchozí 
zastupitelstva schválila výjimku, kterou povolili hazard v této 
lokalitě a rovněž schválila záměr této neprůhledné společnosti 
prodat přilehlé městské pozemky! Zajímavé…

Přesune se problém z Václaváku 
do Rudné? Nepoučitelní…
Na stavebním úřadě jsme do příslušného spisu k Atolu opět 
nesměli jako zastupitelé nahlédnout, přestože je město Rudná 
účastníkem stavebního řízení. Odvolali jsme se ke Krajskému 
úřadu. Z veřejných zdrojů se však zdá, že neprůhledná fi rma je 
napojena na kasino fungující na Václavském náměstí. Situaci na 
Václaváku po setmění zná každý z nás. Přesunou se problémy 
z centra Prahy k nám? Zastupitelstva 2010-2018 učinila kroky, 
které těžko půjdou vzít zpět. Vyžádali jsme si písemné podkla-
dy o schůzkách zástupců města s vlastníky a provozovatelem 
budoucího kasina, na základě kterých předchozí zastupitelstva 
rozhodovala.

Kasino nebo obchodní dům? 
Kdo za tím stojí? 
Prošli jsme zápisy rady a zastupitelstva od roku 2000, pročetli 
články v tomto časopise, kde už v roce 2013 občané upozorňo-
vali na rizika spojená s laškováním s organizovaným zločinem 

Atol vizualizace (Další vizualizace a detaily nového kasina najdete na https://rudnaprozivot.cz/atol/)



Život v Rudné10 10/2019

a hazardem (ŽvR č.5/2013). Ucelený časový přehled rozhodnu-
tí najdete níže pod článkem. Již stávající zjištění jsou neuvěři-
telná a snaha vedení města vše dlouhodobě ututlat rovněž. Na 
webu města se dozvíte o každé opravě chodníku či silnice, 
ale o stavbě největšího kasina vůbec nic!? Asi k tomu mají 
někteří představitelé velký důvod. Budeme na zastupitelstvu ini-
ciovat kroky, které naše město od velkých problémů ještě mo-
hou uchránit. Nemá totiž dopad pouze na obyvatele Rudné, ale 
i celého širokého okolí. 

K odběru aktuálních informací se můžete přihlásit na 
www.rudnaprozivot.cz/novinky, případně lajkujte naši stránku 
na Facebooku www.facebook.com/RpZ2013. Připravujeme ve-
řejnou anketu, abychom zjistili, jaký je většinový názor občanů 
na toto téma. Zúčastněte se. 
Napište nám svůj názor na info@rudnaprozivot.cz 

Závěrem děkujeme občanům, kteří nás na toto téma upozornili. 
Pohodový říjen přejí zastupitelé Rudná pro život 2013

Ing.Radek Prokop, Ing.Martin Viktora, MBA, Ing. Cyril Tůma

Kasino Rudná – jak šel čas
15.5.2013 – L. Kocman žádá doplnit program zasedání zastupi-
telstva o žádost vlastníka Atolu o povolení činnosti kasina měst-
skou vyhláškou. Žádost neprošla, zastupitelé požadují konkrétní 
nabídku

26.6.2013 – L.  Kocman zastupitelům oznamuje, že se znovu se-
šli se zástupci vlastníků Atolu – jejich zájem o kasino trvá, chtějí 
se stěhovat mimo centrum Prahy. Zástupci chtějí vědět, zda lze 
v Rudné kasino provozovat. Starosta v důvěrných podkladech 

pro zastupitele informuje o příslibu vlastníka, že poskytne pří-
spěvek městu na infrastrukturu ve výši 500-700 tis. Kč. Zastupi-
telstvo schválilo přípravu změny potřebné vyhlášky o hazardu.

14.5.2014 – zastupitelstvo schvaluje vyhlášku, která povoluje 
provozování loterií pro budoucí záměr investora vytvořit kasino. 

21.1.2015 – zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje sousedních 
městských pozemků vlastníku Atolu. 

Červen 2019 – vlastník Atolu žádá o výjimku platných regu-
lativů (výška budov a zastavěnost) a zasílá námitku k novému 
územnímu plánu. 

Červenec 2019 - město navrhuje vyjít vlastníkovi Atolu a jeho 
námitce k územnímu plánu částečně vstříc, i přesto že je znám 
fakt, že po něm pátrá Interpol. 

Září 2019 – vychází článek a reklama v časopisu Forbes, je 
ohlášena stavba největšího kasina ve střední Evropě a pořádání 
turnaje století. Navštěvujeme stavební úřad za účelem nahléd-
nutí do spisu k výstavbě. Jsme odmítnuti. Žádáme starostu, aby 
nám vydal dle požadavku stavebního úřadu oprávnění k nahléd-
nutí do spisu. Bezvýsledně. Žádáme tajemníka města a starostu 
o poskytnutí písemných materiálů (Zápisů ze schůzek, podepsa-
ných Smluv o porozumění, atd.), podle kterých předchozí zastu-
pitelstva rozhodovala.

2019-2020 – další vývoj celé kauzy Atol na webu a Face-
booku Rudná pro Život

Říjen 2020 – termín, kdy se má konat „Turnaj století“ o více než 
dvě miliardy korun (88 milionů EUR) 

Atol dnes (Další vizualizace a detaily nového kasina najdete na https://rudnaprozivot.cz/atol/)


